
      

 
  Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

C.P.I.A. CT1 CATANIA 

Via  Velletri, 28 –  Tel  0958259050 - 95126  CATANIA 
Cod.Fisc. 93203370874 - Cod.Mecc. CTMM150008 

E-mail: ctmm150008@istruzione.it  pec.: ctmm150008@pec.istruzione.it  

    Catania, 08/10/2024 

 

  OGGETTO: Indizione elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca del Consiglio d’Istituto a. s.   

  2024- 2025.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991, n. 215, recante disposizioni generali in materia di elezione 
degli Organi Collegiali a livello di Circolo e di Istituto, e successive modifiche e integrazioni apportate con le 
OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTO l’art. 20 del d. p.r. del 31maggio 1974, n. 416 che istituisce quale modalità di presentazione delle 
candidature il sistema delle liste contrapposte; 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente norme 
sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 
nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; decaduta la rappresentanza studentesca;  

CONSIDERATA la Nota ministeriale n. 38475 dell’19/09/2024, che definisce il 31 ottobre 2024 quale 
conclusione delle operazioni di voto per gli organi collegiali di durata annuale e per gli organi collegiali la cui 
componente studentesca sia da eleggere con procedura semplificata;  

CONSIDERATE le specificità del servizio fornito dal CPIA e le esigenze dell’utenza 

CONSIDERATO che in seno al Consiglio di istituto in carica la componente studentesca debba essere eletta 
nel numero di 8 rappresentanti, con scadenza annuale; 

 

DECRETA 

 
  sono indette, nell'Istituto CPIA CT  1 con  sede  in  Catania  Via  Velletri,  28,  le  elezioni  per  il  rinnovo della    
   COMPONENTE STUDENTESCA del CONSIGLIO DI ISTITUTO per l’anno scolastico 2024-2025. 

Trattandosi di votazioni con procedura semplificata (ex art. 21 e 22 dell'OM 215/1991), gli studenti   
voteranno presso le singole sedi il giorno dell’assemblea di classe.  

Sarà cura dei docenti consegnare agli scrutatori del seggio n.1 le schede in busta chiusa per lo scrutinio.  

Le votazioni si svolgeranno presso le singole sedi secondo il seguente calendario:  

mercoledì 30 ottobre 2024 successivamente alle assemblee da tenersi tra le ore 9.30 e 11.30 per le classi con 
orario antimeridiano e tra le ore 15.30-17.30 per le classi in orario pomeridiano.  

 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Prof. ssa Antonietta Panarello 
                                                                                                                                                 FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 
 
 
 
 




